AKT THEMELIMI
I shoqérisé tregtare “Solidariteti GM-BH 2022” SH.P.K.

Né Tirané, sot me dt. 14.04.2022, referuar Ligjit Nr.9723, daté 3.5.2007, ndryshuar me Ligjin
nr.9916, daté 12.05.2008, Ligjin Nr.92/2012 dhe Ligjin Nr.8/2015 si dhe ligjit Nr. 9901, daté 14.4.2008
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare, ne Dukagjin Emarllahu, shtetas Kosovar, i biri i Ragim dhe
Emine, i datélindjes 10.01.1964, lindur ne Ferizaj Kosove, pajisur me Pasaportén e shtetit te Kosovés Nr.
PO1741296 dhe numér personal 1500696946, njohés shumé i mire i gjuhés shgipe, madhor, me zotési
te plota juridike dhe pér te vepruar dhe Hysen Bajrami, shtetas Shqiptar, i biri i Rizait, i datélindjes
10.04.1967, lindur ne Manez dhe banues ne Tirane, madhor, me zotési te plota juridike dhe pér te
vepruar, pajisur me Pasaportén Nr. Bg6855463 dhe Nr. Personal G70410365R me nénshkrimin e kétij
akti pér themelimin e shoqgérisé tregtare “Solidariteti GM-BH 2022” SH.P.K. marrim pérsipér té
realizoje e té respektoje té drejtat dhe detyrimet me precizitet e méposhtme:

NENI 1

Krijohet shogéria me pérgjegjési te kufizuar me emér “Solidariteti GM- BH 2022” sh.p.k, e cila
éshté njé shoqéri me pérgjegjési te kufizuar, e te drejtés shqgiptare me ortak Shqgiptar dhe Kosovar.

Selia e shoqérisé caktohet ne; Lagjja 14, Shkozet - Durrés, Ish ndérmarrja e Serave, Ndértesa
Nr. 1/515/ND; ZK 8515; Volumi 26; fage 29.

Shogéria, me vendim te Asamblesé se Ortakeve, mund te vendose te krijoj filiale, dege, zyra,
agjenci si dhe pérfagési, ne bashképunim ose jo me shoqgéri te vendit ose te huaja, joint venture me
persona publike dhe fizike né Shqipéri ose jashté saj.

NENI 2
Kohézgjatja e shoqérisé caktohet pa afat te pércaktuar dhe fillon qé nga data e regjistrimit té saj
né QKR.
Kjo kohézgjatje mund te ndryshohet me zgjatje te afatit apo shkurtim te tij me vendim te
ortakut te vetém pér sa ky éshté i tillé ose me vendim te Asamblesé se Ortakeve kur numri i ortakeve
rritet. Ne keté raste votimi do te behet me shumice votash te cilén e cakton ligji.

NENI 3
Themeluesit e shogérisé me kété akt themelimi, merr pérsipér ge te respektoje te gjitha
detyrimet qe parashikon legjislacioni tregtar e civil shgiptar pér shoqérité tregtare me pérgjegjési te
kufizuar, si dhe ti pérmbahet kriterit te respektimit te politikes tregtare ge zhvillohet sot ne Republikén
e Shqipérisé.
NENI 4
Kapitali shogérisé éshté 10 000 Leké (dhjete mije leke). | gjithé kapitali zotérohet nga ortaket
themelues z. Dukagjin Emarllahu dhe z. Hysen Bajrami.
Kapitali themeltar i shogérisé pérbehet dhe zotérohet nga ortaket si me poshtg;
Ortaku Dukagjin Emarllahu éshté zotérues i 1 (njé) kuote ge pérfagéson 45% (dyzeté e pese
pérgindje) te kapitalit themeltaré ose 4500 leke.
Ortaku Hysen Bajrami éshté zotérues i 1 (njé) kuote ge pérfaqgéson 55% (pesedhjete e pese
pérqgindje) te kapitalit themeltaré ose 5500 leke.
Kapitali i shogérisé mund te rritet me depozitime te reja te ortakve te saj, analogjikisht me ciklin
e punéve se saj, ose mund te zvogélohet sipas vendimit te Asamblesé se Ortakeve. Pavarésisht natyrés
se kontributit ne rritje te kapitalit themeltar te shogérisé ne natyré apo kesh vlera e kuotave
themeluese te shogérisé jané te barasvlershme me njéra tjetrén.




NENI 5

Objekti i veprimtarisé se shoqérisé éshté i pa pércaktuar dhe pérfshin gjithcka ge lejohet nga ligji
pér kété natyré shoqérie me pérgjegjési te kufizuar duke pérfshiré nder to por pa u kufizuar kétu te
tregtimit me shumicé dhe pakicé te hekurit, ¢gimentos, materialeve te ndértimit, sipérmarrjes se
ndértimit, realizimin e ndértimit ne cilésiné e zhvilluesit apo investitorit te objekteve civile private apo
publike, prodhimin dhe tregtimin me shumicé dhe pakicé te energjisé elektrike, naftés dhe
nénprodukteve te saj, importe dhe eksporte me qellim tregtare apo dhe investimi si dhe ¢do gjé tjetér
qge ligji shqiptare lejon pér kété natyre shoqérie.

NENI 6

Administrimi i ¢éshtjeve te Shoqérisé dhe pérfagésimi i saj i ngarkohet administratorit qe éshté
gjithmoné personi fizik i cili zgjidhen ose caktohen nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakeve.

Afati i emérimit éshté 5 vjet, me té drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon
efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

Si organ ekzekutiv i Shogérisé, te drejtat dhe detyrat e administratorit, rregullohen me Aktet
Themeluese te Shoqérisé, Statutin e Shoqérisé, ligjet pérkatése, si dhe me aktet e tjera normative te
nxjerra nga Asambleja e Ortakeve apo dhe me marréveshje te vecanta.

Administrator te shogérisé emérohet z. Hysen Bajrami, shtetas Shqiptar, i biri i Rizait, i
datélindjes 10.04.1967, lindur ne Manez dhe banues ne Tirane, madhor, me zotési te plota juridike dhe
pér te vepruar, pajisur me Pasaportén Nr. Bg6855463 dhe Nr. Personal G70410365R ge éshté dhe
ortaku i saj.

NENI 7
Kjo Kontrate Themelimi hartohet ne Tirane ne 5 ekzemplare origjinale, duke pasur secila nga

kopjet vlere te barabarte ligjore e kuptimore.
Ngarkohet Administrator i shoqérisé z. Hysen Bajrami te beje depozitimin e akteve prané QKB

dhe regjistrimin e shoqgérisé ne regjistrin tregtar.

NENI 8
Ortakét themelues, deklarojné se njohin te gjitha detyrimet ge rriedhin nga ky Akt-Themelues
dhe me vullnet te lire e firmosin até ne vlerén e kontratés se themelimit te shoqérisé.

ORTAKET THEMELUES
TE SHOQERISE TREGTARE
“Solidariteti GM-BH 2022” SH.P.K :
Dukagjin Emarllahu sen Bajrami
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